
 

 

 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

 ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВОЛОДАРСКАЯ 

ШКОЛА № 2 ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

 

П Р И К А З 

 
«26» августа 2024  года                           Володарское                                            № 21/1 

 

 

Об открытии  предпрофессиональных  

классов в 2024-2025 учебном году 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации»; приказа Министерства образования и 

науки РФ от 17 мая 2012 г. №413 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта среднего общего образования»; приказом Министерства 

просвещения РФ от 18 мая 2023 г. № 371 «Oб утверждении федеральной 

образовательной программы среднего общего образования»; приказом 

Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного o6mero и среднего общего образования»; с целью эффективной 

реализации профильного и предпрофессионального образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открьггь в 2024-2025 учебном году следующие предпрофессиональные 

с углубленным изучением отдельных учебных предметов: 

N. 
п/п 

Профиль 
Класс Направление предпрофессиональных 

классов 

Предметы, 
изучаемые 

на 
углубленном 

уровне 

1 Универсальный 10 Психолого-педагогический класс —география 

—химия 

2 Универсальный 11 Психолого-педагогический класс —география 

—химия 

 



2. Открьггь в 2024-2025 учебном году следующие предпрофессиональные 
предпрофильные классы: 

 

№ п/п Класс Направление предпрофессиональных классов 

1 8-А Предпринимательский 

2 8-Б Психолого-педагогический 

 

 

3. Кузьменко И.Н., и.о.заместителя директора по YBP, назначить 
ответственной  

-   за реализацию профильного и предпрофессионального образования;  

-   за методическое сопровождение образовательного процесса, актуализацию 
Основной образовательной программы основного общего образования, Основной 
образовательной программы среднего общего образования, разработку учебного 
плана для предпрофессиональных классов, размещение рабочих программ и аннотаций 
к ним на официальном сайте. 

      4. Кочубею А.В., администратору АИС, разместить на официальном сайте 
следующие документы: 

— Положение о формировании предпрофессиональных и профильных и 
предпрофильных классов в ГБОУ «ВОЛОДАРСКАЯ ШКОЛА № 2 ВОЛОДАРСКОГО 
М.О.»; 

—  Условия зачисления в предпрофессиональные и профильные и 
предпрофильные классы; 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о.  директора                                                                               М.В. Павлишин     


